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راهکار ناترازی آب تهران
انتقال از خزر، انتقال پایتخت 

یا گزینه سوم؟
یک کارشــناس حوزه آب گفت  ما باید 
ابزارهای کاهش مصــرف ۲۰ تا ۴۰ درصد 
برای رسیدن به تراز را فعال کنیم، روی این 
ابزارها سرمایه گذاری کنیم و غیر از سیاست 
تعرفه برای گروه های همگن فرهنگ سازی 
انجام دهیم. داریوش مختاری در گفت وگو 
با ایلنــا، درباره اوضاع ناترازی آب در تهران 
توضیح داد: مبحث آب شهری و روستایی 
و مشخصا تهران، موضوع پیچیده ای است. 
ما ظرفیت پنهانی برای تراز شــدن در حوزه 
آب داریم و آن  هم کاهش مصرف اســت. 
در طرف کاهش مصرف ظرفیتی داریم که 
از آن اســتفاده نکرده ایم؛ یعنی می توانیم 
بــا مدیریت مصــرف بین ۲۰ تــا ۴۰ درصد 
مصــرف آب را کاهش دهیــم و این باعث 
می شــود بخش عمده دغدغه را حل کرده 
و در واقع به تراز برسیم. او افزود: در فصل 
تابســتان ۳۵۰ لیتر در شبانه روز مصرف آب 
هر شهروند است و این سرانه سقف بالایی 
اســت که بخش زیادی از آن نیز به خاطر 
مصرف کولرهای آبی است. با نصب سایبان 
و اصلاح تأسیســات سرمایشــی می توانیم 
مصرف را تاحدی کنترل کنیم. یکی از ابزارها 
نیز آموزش به شهروندان و فرهنگ سازی در 
حوزه آب اســت. این کارشــناس حوزه آب 
گفت: ما باید ابزارهای کاهش مصرف ۲۰ تا 
۴۰ درصد برای رسیدن به تراز را فعال کنیم. 
باید روی این ابزارها سرمایه گذاری کنیم. او 
ادامه داد: یک گلوگاه اینکه چرا نمی توانیم 
سیاســت کنترل مصرف را اجــرا کنیم این 
اســت که دائــم در تهران شهرک ســازی 
ادامه  تراکم فروشــی  همچنان  می شــود، 
دارد و به تقاضای جدید مشــترکان افزوده 
می شود. مختاری توضیح داد: راهکارهای 
مختلفی بــرای رویارویی با بحران ها داریم 
ولــی گاهی مدیریت مصرف کافی اســت. 
در عین حال در شرایطی که مدیریت مصرف 
ناممکن اســت یــا در بلندمدت پاســخ گو 
نیســت یک راهکار این است که انتقال آب 
بین حوضــه ای انجام شــود. تاکنون انتقال 
آب بــرای تهران انجام شــده و در پیرامون 
هرچه سد امکان داشت احداث شده و آبی 
وجــود ندارد که انتقــال آب بین حوضه ای 
داشته باشــیم. راهکار دیگر شیرین سازی و 
انتقال آب از خزر اســت. اگر بخواهیم این 
راهکارها را اجرا کنیم، در واقع مســئله را 
حل نکرده ایم ولی درهر حال این راهکارها 
اجتناب ناپذیر است. او ادامه داد: جابه جایی 
پایتخت به عنوان راهکار غیرمنطقی نیست، 
اما در صورتی که جمعیت به اراضی بدون 
سکونت منتقل شــود، عرصه بزرگی را در 
نظر بگیرند که فشــار از روی شــهر تهران 
برداشــته شــود. اما باید محاسبه شود که 
جابه جایی چه میزان از فشــار روی تهران 
را کم می کنــد؛ یعنی اگــر ۲۱ وزارتخانه و 
تشکیلات سیاســی انتقال داده شود، شاید 
تراکم و فشــار تهــران را ۱۰ درصد کم کند. 
تهران یک شهر تجاری است. همه تقاضاها 
محفوظ و سر جای خود باقی می ماند فقط 
مراجعات بــه وزارتخانه ها یــا پروازها کم 
می شــود. بنابراین جابه جایــی عدد بزرگی 
از مشــکلات تهران را کم نمی کند و ممکن 
است جمعیت غیرساکن و وزارتخانه ها کم 
شود. با جابه جایی پایتخت مشکل کم آبی 
تهران به صــورت موضعی و با برآورد بین 
۵ تا ۱۵ درصد کم می شــود. این کارشناس 
حوزه آب خاطرنشــان کرد: ما در حوزه آب 
تهران بایــد به راهکار واقع بینانه برســیم. 
به حدی اوضاع تهران به لحاظ فرونشست، 
زلزله و کم آبی شــکننده شــده که انتقال 
و شیرین ســازی آب نیــز اقــدام ناپایداری 
محسوب می شود. باید طی برنامه و راهکار 
۵ تا ۲۰ ساله مسئله را حل کنیم. انتقال آب 
از خزر با توجه به ســدهایی که کشورهایی 
مثل روســیه اطــراف آن احــداث کرده اند 

دریاچه را با کم آبی روبه رو می کند.

نوآوری باز و کمک به توسعه شرکت ها

 نوآوری باز یک رویکرد مدیریتی و اســتراتژیک اســت که شرکت ها و 
ســازمان ها در آن از ایده ها، دانش و منابع خارجی و همچنین داخلی 
برای پیشــبرد تحقیق و توسعه (R&D) و نوآوری های خود استفاده می کنند. 
این رویکرد برخلاف نوآوری بســته که در آن تمام فعالیت های نوآورانه درون 
ســازمان انجام می شود، تأکید بر همکاری و اســتفاده از منابع خارجی دارد. 
براســاس تعریف هنری چســبرو (پدر نــوآوری باز)، نوآوری بــاز به معنای 
اســتفاده هدفمند از جریان های دانشی خارجی و داخلی برای شتاب دهی به 
نوآوری داخلی و توســعه بازار برای اســتفاده خارجی از نوآوری اســت. این 
رویکرد بر بهره گیری از منابع دانشــی داخلــی و خارجی تأکید دارد، برخلاف 
نوآوری بســته که صرفا بر منابع داخلی متکی اســت. ترکیب کردن ایده های 
داخلی و خارجی و همچنین مســیرهای داخلی و خارجی رســیدن به بازار، 
مفهــوم جدیــد.  فناوری هــای  توســعه  پیشــبرد  بــرای 
 (Henry Chesbrough) از طرف پروفســور هنری چسبرو open innovation

معرفی شده است و شامل موارد زیر می شود:
همکاری با دیگر شرکت ها و سازمان ها: استفاده از مشارکت ها، همکاری ها 
و ائتلاف های اســتراتژیک برای توســعه و تجاری ســازی محصولات جدید، 
استفاده از ایده ها و فناوری های خارجی: بهره برداری از اختراعات، اکتشافات 
و تکنولوژی هــای موجود در خارج از ســازمان برای تقویــت فرایند نوآوری، 
تبادل دانش و فناوری: به  اشــتراک  گذاشــتن دانــش و فناوری های داخلی 
بــا دیگران به منظور ایجاد ارزش و کســب ســود از طریق مدل های مختلف 
کســب وکار، پذیرش و تجاری ســازی ایده های خارجی: استفاده از فرایندهای 
جذب ایده ها و فناوری های خارجی و تجاری سازی آنها در بازارهای مختلف. 
برای روشــن تر شدن مفهوم نوآوری باز، به داســتان آلن تورینگ می پردازیم. 
آلــن تورینــگ، ریاضی دان و پدر علــم کامپیوتر و هوش مصنوعی، در ســال 
۱۹۳۸ در تلاش برای رمزگشــایی ماشــین انیگما بود. این ماشــین رمزگذاری 
که از ســوی نازی ها اســتفاده می شــد، برتری ویــژه ای در ارتباطات رادیویی 
بــه آنها مــی داد. تورینگ با چالش هــای متعددی ماننــد محدودیت نیروی 
انســانی، ســرعت پایین پروژه، توانمندی دانشــی محــدود، هزینه های مالی 
بــالا و محرمانگی اطلاعات مواجه بود. برای غلبــه بر این چالش ها، تورینگ 
اقــدام به جذب ایده ها و نیروهای متخصص از خــارج از تیم خود کرد. او با 
پذیرش خطر جذب نیروهای خارجی و تأکید بر توانمندی های فراتر از نیروی 
داخلی، توانســت در مدت زمان محدود پروژه، ماشــین انیگما را رمزگشــایی 
کنــد. این اقدام اســتراتژیک، نمونــه ای از نوآوری باز بود کــه باعث پیروزی 
متفقیــن در جنگ جهانی دوم و نجات جان میلیون ها انســان شــد. چندین 
ســازمان معتبر از رویکرد نوآوری باز (Open Innovation) استفاده کرده اند. 

در زیر چند مثال آورده شده است:
۱. پروکتر و گمبل (Procter & Gamble): پروکتر و گمبل با استفاده از پلتفرم 
«Connect + Develop» همکاری های گسترده ای با مخترعان، دانشمندان و 
شرکت های دیگر برقرار کرده است. این پلتفرم به شرکت امکان می دهد تا از 
ایده ها و نوآوری های خارجی برای توسعه محصولات جدید و بهبود فرایندها 
استفاده کند. ازجمله موفقیت های این رویکرد می توان به توسعه محصولات 

جدیدی مانند Swiffer و Crest Whitestrips اشاره کرد.
۲. آی بی ام (IBM): آی بی ام با راه اندازی «Innovation Jam»، یک رویداد 
آنلاین بزرگ، از کارکنان، مشــتریان و شــرکای خود خواست ایده ها و نظرات 
خود را برای نوآوری به اشــتراک بگذارند. این رویداد به آی بی ام کمک کرد تا 
به ایده های نوآورانه ای دســت یابد که منجر به توسعه محصولات و خدمات 

جدید شد.
۳. فورد (Ford): شرکت فورد از پلتفرم «OpenXC» برای توسعه و بهبود 
فناوری های خودرو اســتفاده می کند. این پلتفرم به توســعه دهندگان اجازه 
می دهد تا به داده های خودروها دسترسی داشته باشند و برنامه ها و خدمات 

جدیدی را توسعه دهند که می تواند تجربه رانندگی را بهبود ببخشد.
۴. گوگل (Google): گوگل از رویکرد نوآوری باز برای توسعه پلتفرم اندروید 
اســتفاده کرده است. این سیســتم عامل منبع باز به توســعه دهندگان اجازه 
می دهد تا برنامه ها و ســرویس های مختلفی را برای گوشی های هوشمند و 
دستگاه های دیگر ایجاد کنند. این رویکرد باعث رشد سریع اکوسیستم اندروید 

و تنوع گسترده ای از برنامه ها و خدمات شده است.
۵. لگــو (LEGO): لگو با راه اندازی پلتفــرم «LEGO Ideas» از طرفداران 
خود خواســت ایده هایشان را برای ســت های جدید لگو به اشتراک بگذارند. 
ایده هایی که بیشــترین حمایت را دریافت کننــد، از طرف لگو تولید و به بازار 
عرضه می شــوند. این رویکرد نه تنها منجر به ایجاد محصولات جدید شــده، 

بلکه ارتباط بیشتری بین برند و مشتریان برقرار کرده است.
نوآوری باز می تواند برای شــرکت ها سودآور باشد، زیرا هزینه ها را کاهش 
می دهد، زمان ورود به بازار را تسریع می کند، تمایز شرکت در بازار را افزایش 

می دهد و جریان های درآمدی جدید ایجاد می کند.
همچنین مدل کســب وکار در نوآوری باز تعیین می کنــد که چه ایده ها و 
فناوری هایی برای تبادل انتخاب شــوند؛ بنابرایــن انتخاب ایده ها و فناوری ها 
برای تبادل به مدل کسب وکاری که شرکت از آن پیروی می کند، بستگی دارد.

شرق: نخسین روز مهر ترافیک سنگینی نداشت. مهدی چمران 
اعلام کرد که کمر ترافیک پایتخت شکسته نشده و غول ترافیک 
بزرگ تر از این حرف هاست. اما تصاویر صبحگاهی مرکز کنترل 
ترافیک نشــان مــی داد خیابان ها آن طورکــه انتظار می رفت 
پرترافیک نیستند. بخشی از وعده های حمل ونقلی شهرداری 
هم به هفته اول مهر ماه نرســید. جلســه علنی شورای شهر 
تهران به دلیل حضور اعضای شورا در مدارس ساعت ۱۰ صبح 
آغاز شد و نخستین پرســش خبرنگاران هم عاقبت تابلوهای 
نفیس موزه امام علی (ع) بود. هفته گذشته خروج ۳۰ تابلوی 
نفیس از موزه امام علی و بازگشــت نامشــخص این تابلوها 
در صحن شورای شهر مطرح شــد. یکی از مدیران شهری در 
ابتدا اعلام کرد که این تابلوها بازگردانده شده اند، اما یک مقام 
مسئول در سازمان فرهنگی هنری اعلام کرد که این تابلوها به 
نیت فروش از موزه خارج شــده اند. در لیست آثار خارج شده 
پنج اثر از عنایت االله نظری نوری، چهار اثر از علی اکبر صادقی، 
دو اثــر از هانیبال الخاص، رضا هدایــت و رضوان صادق زاده 
و یــک اثر از آیدیــن آغداشــلو، محمود جوادی پور، حســین 
محجوبی، صادق تبریزی، احمد خلیلی فرد، خســرو خسروی، 
آنــه محمد تاتاری، حبیــب توحیدی، مهدی حســینی، احمد 
وکیلی، علی ذاکری، طاهر شیخ الحکما، علی شیرازی، نعمت 

لاله ای و بابک خدابنده قرار داشت.
ســعید صدراییان، عضو هیئت مدیره ســازمان فرهنگی - 
هنری شــهرداری تهران هم در گفت وگویی تأکید کرد: قیمت 
تمامی این آثار در مجموع ســه میلیارد هم نبوده، در این میان 
مشــخص شــد ۱۶ اثر هم به فروش رفته اســت. درحالی که 
مدیران شــهری تأکید داشــتند این رویه معمول در شهرداری 
تهران اســت و چنین اخباری را به انگیزه های سیاسی مرتبط 
می دانســتند، ناصــر امانی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
شورای شــهر تهران روز گذشته در حاشیه شورای شهر تهران 
به رســانه ها گفت: دو ماه قبل گزارشــی از بیرون شــهرداری 
درخصــوص به امانت دادن تابلوهای مــوزه امام علی(ع) به 
یک مؤسسه به ما اعلام شده است، عضو هیئت مدیره سازمان 
فرهنگی و هنــری اعلام کرده بود که بنــده از موزه اطلاعات 
دریافت کردم اما رســما تکذیب می کنم و از موزه به ما اطلاع 
نداده انــد. ایــن تابلوها بــه امانت به آن مجموعه طی ســه 
صورت جلسه به صورت ۱۰تایی داده شده و قرار بود تا ۳۰ تیر 
به شــهرداری بازگردد؛ ضمن اینکه شهرداری گفته به امانت 
تحویل می دهد اما چند نفر برای قیمت گذاری تابلوها جهت 

فروش توسط آن مؤسسه انتخاب می شوند.
به گفته امانی، معاون شهردار همان روز تذکر اعلام کرد که 
تابلوها برگشــته و سپس عضو هیئت مدیره سازمان فرهنگی 
و هنری گفت که در حال بازگشــت است. این موضوع مطرح 
شــد که کل قیمت تابلوها کمتر از سه میلیارد تومان است اما 
بر اســاس همان لیست شهرداری مجموع قیمت تابلوها پنج 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان اســت. چطور می گویند کمتر از 
ســه میلیارد تومان است؟ این عضو شورای شهر با بیان اینکه 
روال فروش طی نشده و مســتندات آن به صورت مجزا تذکر 

داده می شود، گفت: رئیس هیئت مدیره اعلام کرده که ۱۴ تابلو 
به فروش رفته و علت این بوده که موزه امام علی (ع) مشکل 
بازســازی داشته اســت. یعنی موزه برای ســه میلیارد تومان 

مشکل داشته که تابلوها را بفروشند؟
امانــی با بیان اینکه فروش تابلوهــا مصوبه هیئت وزیران 
را نــدارد، یــادآوری کرد: برگشــت تابلوهای بــه فروش رفته 
امکان پذیر نیســت و باید پیگیری کنیم کــه تابلوهای موجود 
حفظ شــود و از مؤسسه به شــهرداری بازگردد و چون روال 

قانونی طی نشده باید با عاملان آن برخورد شود.
این در حالی بود که مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر 
تهران، درباره این اتفاق گفت: در این خصوص بی دلیل جنجال 
شــده اســت. ما از رئیس ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران دعوت کرده ایم تا در صحن شورا حاضر شود و گزارشی 
درخصوص این تابلوها ارائه دهــد. او خرید و فروش تابلوها 
در موزه های دنیا را یک امر مرســوم دانســت و گفت: این کار 
طبق قراردادها در همه جای دنیا انجام می شود. با این حال از 
رئیس سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران خواسته ایم 

در صحن شورا حضور یابد و توضیحات لازم را ارائه کند.
اما روز گذشته باز هم به مشکلات یکی از محلات ناحیه ۳ 
منطقه ۱۹ پرداخته شد، محله پرآسیبی که بهشت خلافکاران 
ساخت وساز است. در گزارشی که یکی از اعضای شورای شهر 
تهران تهیه کرده بود، مشخص شــد برخلاف گزارش مدیران 
شــهری همچنان ساخت وسازهای غیرمجاز در این منطقه در 

جریان است.
ناصــر امانی، عضــو شــورای شــهر تهــران، در گزارش 
محله گردی خود از محله نعمت آباد گفت: ساخت وسازهای 
غیرمجــاز بعد از محله خلازیر در این محله یکی از معضلات 
مدیریت شــهری اســت، ساخت وســازهایی که هرچند فعلا 
متوقف شده و نیوجرسی ها و خاکریزها در مقابل معابر ورودی 
آنها گذاشــته شــده اند، اما در داخل بناهای غیراســتاندارد و 
غیرمجاز سکونت و تردد مشاهد می شود و هر آن ممکن است 
با ریزش آنها فاجعه جدیدی اتفاق بیفتد. ضمن اینکه ساخت 
و نــازک کاری در داخل این بناها هم انجام می شــود و حجم 
عملیات و تعداد ســاختمان ها زیاد است که با عوامل اجرای 

ناحیه امکان کنترل و برخورد و ممانعت امکان پذیر نیست.
امانی با بیان اینکه دادن انشــعابات به صورت غیرقانونی 
یــا اتصال شــبانه و مخفیانه انشــعابات آب و برق توســط 
ســازندگان یکی دیگــر از عوامل تداوم این رویــه غیرقانونی 
اســت، ادامه داد: متأســفانه وضعیت نگهداشت و نظافت 
محله نامناسب و نگران کننده اســت. پیمانکار نگهداشت و 
رفــت وروب منطقه ۱۹ با این وســعت با مناطق ۱۶ و ۱۷ یک 
شرکت بوده و طبیعی است که امکانات و نیروی انسانی این 
پیمانکار به صورت یک ســوم به هریــک از این مناطق توزیع 
می شــود در حالی که دو منطقــه ۱۶ و ۱۹ از مناطق بزرگ و 
پرجمعیت اســت و هریک جداگانه باید پیمانکار اختصاصی 
داشته باشــند. کمبود مخازن زباله، انباشتگی و پخش زباله 
در اطراف مخازن، جابه جایی مخازن، انهار پاک سازی نشــده، 
حیوانات موذی و بوی تعفن در سطح محله 
کاملا مشــهود بود. به عنوان نمونه وضعیت 
وخیم جوی های آب و جاری شــدن فاضلاب 
در خیابان شهید کوه بریان یا وضعیت ناهنجار 
نظافت در حاشــیه بزرگراه شــهید سعیدی، 
کوچه شهید بهنام که با وجود طول آن حتی 
یک مخزن زباله هم نبود و مردم کیســه های 
زبالــه را جلــوی در منازل شــان می گذارند. 
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شــورا هم 

در جریان بررســی این گزارش یادآور شــد:  ساختار سازمانی 
ناحیه ســه باید اصلاح و بودجه لازم اختصاص داده شــود. 
شــورا تذکــر داده که در زمــان قرائت گــزارش مناطق، باید 
معاون هماهنگی امور مناطق در صحن حضور داشته باشد، 
اما نمی دانیم چگونه می توان عدم حضور معاون شهردار را 
توجیه کرد. وی با تأکید بر اصلاح قراردادهای نگهداشــت و 
رفت وروب افزود: باید قرارداد خدمات شــهری و پســماند با 

هم ادغام شوند تا وضعیت بهتری را شاهد باشیم.
مهــدی اقراریان هم در واکنش به ایــن گزارش در تذکری 
مبنی بر اینکه لازم  اســت در زمان قرائــت گزارش از محلات، 
معــاون امور مناطق شــهرداری هم در صحن شــورا حضور 
داشته باشد، گفت: براســاس اخبار غیررسمی ظاهرا قرار بود 
معاون امور مناطق جابه جا شــود. شــاید علت عدم حضور 
ایشان این باشد که قرار است جابه جا شوند و در یکی از مناطق 
شــهر تهران فعالیت داشته باشند. او با بیان اینکه این دوره از 
عجایب شــهرداری تهران است با گلایه از نظافت شهر تهران 
ادامه داد: قبل از اینکه آقایان در شــهرداری تهران برای ما که 
منتقد شــهرداری هستیم، مانع و ســنگ اندازی ایجاد کرده و 
اجــازه حضور در مناطق را ندهند، من به همراه دادســتان در 
این منطقه چندین بار حضور پیدا کرده ام. در شهرداری تهران 
برخــی مناطق ویژه و برخــی محلات در ایــن مناطق ویژه تر 
هســتند، چراکه خانه یک مسئول یا وزیر آنجاست و آنجاها را 
تمیز می کنند، اما دل ها باید برای مناطق جنوبی شــهر تهران 
بسوزد و مردم آنجا معتقدند جزء مناطق فراموش شده هستند. 
اقراریان ادامه داد: آقــای زاکانی که در طبقات بالایی و بالای 
ســر ما حضور دارند، گویا بیشتر از پنجره شمالی به شهر نگاه 
می کنند. اتفاقا در شــمال تهــران اتفاقات عجیــب و غریبی 
می افتد مانند اینکه در یک باغ سه بار آتش سوزی اتفاق افتاده 
و جالب این است که این باغ متعلق به یکی از دستگاه هاست.
در ادامــه علیرضــا نادعلی در پاســخ بــه اقراریان گفت: 
صحبت های ما در صحن شــورا درباره مدیران و تغییرات آنها 
در سازمان ها مشــکلاتی را ایجاد می کند. ما بارها گفته ایم که 

دخالتی در انتصابات نداریم.
مهدی پیرهادی، رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شــهری شــورا نیز با تأکید بر اینکــه تجمیع یکباره 
پیمانکاران با مخالفت ما همــراه بود، گفت: ما بحث پایلوت 
را مطــرح کردیــم اما طرح به این شــکل اجرائی شــد. ما در 
کمیســیون به موضوع ورود کردیــم و نظر این بود که تجمیع 
پیمانکاران به صورت پایلوت اجرائی شــود. در این جلسه در 
جریان تذکر یکی از اعضا مشــخص شد وعده کوتاه شدن زمان 
صدور پروانه ساخت هم از سوی شهرداری دقیق نبوده است.
احمد صادقی عضو کمیســیون برنامه و بودجه در تذکری 
با بیان اینکه رونق دادن به بافت فرسوده یکی از سیاست های 
اصلی شورا بوده است، گفت: میزان صدور پروانه هشت هزار 
و ۶۹۱ مــورد بوده کــه با ســه مرحله ای کردن رونــد، فرایند 
ساخت وساز با تأخیر بیشتری مواجه شده است. در حالی آمار 
صدور پروانه در دو ســال قبل افزایش پیــدا کرده که این آمار 
مقایسه ای با سال ۱۴۰۱ است و اگر آمار را ببینیم از سال ۱۳۹۸ 
هم کمتر است. ما کاهش شدید درآمد را نیز شاهد هستیم که 
مدیریت شهری را در اجرای برنامه ها با چالش مواجه می کند.
عضو شــورای شــهر تهران ادامه داد: زمان صدور پروانه 
نه تنها کاهش نیافته؛ بلکه افزایش یافته اســت. بازدید فنی و 
برخی امور فرایند کندی دارد و مشخص است که این روند در 
مناطق به درستی انجام نمی شود. صدور پروانه از ۲۹۰ روز در 
سال ۹۹ به ۳۷۰ روز رســیده و اعلام ۴۰ و ۵۰ روز زمان صدور 

پروانه برای مردم و نمایندگان شورا قابل پذیرش نیست.

در صحن شورای شهر تهران چالش های محله نعمت آباد 
پیگیری شد در منطقه ۱۹ تهران و سرانجام تابلوهای موزه امام علی (ع) 

شهردار از کدام پنجره به تهران نگاه می کند
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